*Deo Patri sit gloria,  
Eiusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
In sempiterna sæcula.*

*Amen.*

*Supplicatio. Oremus. fol. clxii.*

*Capitula. Deus, qui beatorum tuorum N.N. Martyrum sollicitus custos, et amplificus remunerator existis : hanc plebem nostram agonibus congaudentem, intende clemens, et da singulis quod possunt, qui Sanctis tribuisti de hoste triumphum : ut quos per carnis mortem tibi placuisse meminimus, patronos apud te semper strenuos habeamus.*

*Pater noster. Liberati. fol. 2.*

*Lauda. Gaudium sempiternum super caput Sanctorum : P. Laus. et jocunditas apprehendit eos. Alleluia, alleluia. ¶ Beati, qui custodiunt judicium, et faciunt justitiam in omni tempore. P. Laus.*

*¶ Gloria, et honor. P. Laus.*

*Benedictio. Sanctorum præcipuorum. fol. clxv.  
In nomine.*

*Commemoratio. Lauda. Ad annuntiandum. Oratio.  
Mane Domine. fol. clix.*

*OFFICIUM PLURIMORUM MARTYRUM  
DUARUM CAPPARUM VEL NOVEM LECTIONUM.  
Ad Vesperos.*

*Lauda. Exortum est, fol. clxii.*

*Sonus. Alleluia. Justi in perpetuum vivent Alleluia, ¶ Et apud Dominum est merces eorum. Alleluia, alleluia.*

*Dominus sit. R. Et cum.*

*Antiphona. Sanctorum ossa germinabunt de loco suo ; P. Et nomina eorum sicut lilia munda floribunt. ¶ Plantati in domo Domini, in atris domus Dei nostri. P. Et nomina. ¶ Gloria. P. Et nomina.*

*Dominus sit. R. Et cum.*

*Lauda. Invocabant Dominum, et ipse exaudiens eos : P. in columna nubis loquebatur ad eos. Alleluia, alleluia. ¶ Et clamaverunt justi ad Dominum cum tribularentur : et de necessitatibus eorum liberavit eos. P. In columna. ¶ Gloria, etc. P. In columna.*

*Hymnus. Sanctorum meritis.*

*Supplicatio. Oremus. fol. clxii.*

*Capitula. Sancte Domine, in cuius honore Martyrum tuorum N.N. pia confessione lætamur, oramus te, et quæsumus ; ut qui propter David servum tuum*

Christi cui faciem non avertis, propter nos famulos tuos, Sanctorum Martyrum tuorum N.N., suffragia non retardes.

Pater noster. Liberati. fol. 2.

*Benedictio.* Benedicat vos Dominus intercessus sanctorum Martyrum suorum N.N., et dextera sua protectos custodire dignetur. R. Amen. Liberet vos eorum meritis a cunctis vitæ præsentis illecebris; et gratiam Sancti Spiritus infundat in cordibus vestris. R. Amen. Auferata vobis omnes maculas delictorum; et perducat vos ad splendorem omnium Sanctorum suorum R. Amen.

Per.

*Lauda.* Respexit eos cum tribularentur Alleluia. P. Cum exaudiere orationes eorum. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Et clamaverunt justi ad Dominum cum tribularentur: et de necessitatibus eorum liberavit eos. P. Cum. ¶ Gloria, et honor. P. Cum.

*Oratio.* Confiteentes tibi, Domine, in omnibus operibus tuis, te benedicent in Sanctis: Te quæsumus, ut nos Martyrum tuorum N.N. intercessione sanctifices, et perfectione corones. R. Amen.

Per.

In nomine.

*Ad Matutinum.*

*Da nobis lætitiam.* Psalmus L.

*Oratio.* Redde nobis Domine. fol. CLXII.

*Antiphona 1.* Palmæ fuerunt in manibus Sanctorum: et magno clamore dicebant: P. Salus Deo nostro, qui sedet super thronum, et Agno. ¶ Et adjuvabit eos Dominus, et liberabit eos: qui speraverunt in eo. P. Et magno clamore. ¶ Gloria, et honor. P. Salus Deo nostro.

*Oratio.* Confiteentes tibi Domine. Quere retro hic in Vesperis præcedentibus.

*Antiphona 2.* Florete Sancti sicut rosa plantata super aquas, P. Et quasi lily date odorem suavitatis. ¶ Plantati in domo Domini, in atriis domus Dei nostri, P. Et quasi lily. ¶ Gloria, et honor. P. Et quasi lily.

(CLXIX) *Oratio.* Exultatio sanctorum tuorum N. N. Martyrum, Domine Deus Sancte, quæsumus, te requirentes, et invocantes exaudi; et haec nobis munere pietatis attribue: ut dum litamus triumphis Martyrum, salvemur suffragiis Sanctorum. R. Amen.

Per.

*Antiphona 3.* Filius Dei lætatus est super justos; et in paradyso deliciarum constituit illos. ¶ Et clamaverunt justi ad Dominum cum tribularentur: et de necessitatibus eorum liberavit eos. P. Et in paradyso. ¶ Gloria, et honor. P. Et in.

*Oratio.* Redime, Domine, in te sperantium animas nostras: et quia servos tuos nos esse confidimus, Amicorum tuorum suffragiis commendamur: nec unquam eorum auxilio deseramur; quorum nunc te precibus annuere feliciter gratulamur. R. Amen.

Per.

R. Sancti qui per fidem vicerunt regna, operati

A sunt justitiam, adepti sunt reprobationes, extinxerunt impetum ignis, fugaverunt aciem gladii, fortis facti sunt in bello, ¶ Obturaverunt ora leonum, convaluerunt de infirmitate sua. P. Et fortis. ¶ Gloria, et honor. Reiteretur Responsorium. Sancti.

In laudibus.

*Ad Canticum. Antiphona.* Gloriosus Dominus in Sanctis, gloriosus, et mirabilis.

*Canticum.* Cantemus Domino. fol. LXXXIII.

*Antiphona.* Gloriosus Dominus in Sanctis ejus.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti et humiles corde, spiritus et animæ justorum, benedicte Dominum.

*Canticum. Benedictus.* fol. 6.

*Antiphona.* Sancti et humiles corde.

*Sonus.* Via justorum facta est, alleluia: Iter Sanctorum preparatum est, Alleluia, alleluia. ¶ Hic est civitas, et salvatio justorum. Pone murum, et juxta murum congregations Sanctorum. Iter Sanctorum preparatum est. Alleluia, alleluia.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis Alleluia: laudate eum in excelsis. Alleluia. Psalmus CXLVIII.

P. Iter Sanctorum preparatum est. Alleluia.

*Prophetia.* Justorum animæ.

*Hymnus.* Rex gloriose.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem.

*Capitula.* Deus, qui beatorum Martyrum.

*Benedictio.* Benedicat vos Dominus. folio CLXV, LXVI, LXVII, LXVIII.

In nomine Domini.

*Fiat commemorationis. Antiphona.* Ad annuntiationem.

C

*Oratio.* Mane Domine. fol. CLIX.

## INCIPIT HISTORIA

UNIUS CONFESSORIS PONTIFICIS PRÆCIPUI.

*Ad Vesperos.*

*Lauda.* Confessionem, et decorum induisti: P. Amictus sicut lumen vestimentum. ¶ Confessio et spes in conspectu ejus: sanctitas et magnificentia in sanctitate ejus. P. Amictus sicut lumen.

Dominus sit. R. Et cum.

*Sonus.* Confitabor tibi Domine in toto corde meo: narrabo mirabilia tua. Alleluia. ¶ Lætabor et exultabo in te Domine: psallam nomini tuo Altissime. Alleluia.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Confitabor tibi Domine in toto corde meo: P. In consilio justorum, et congregatione. ¶ Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo. P. In consilio. ¶ Gloria, et honor. P. In consilio.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Confitabor tibi Domine rex Alleluia: P. Et collaudabo Deum salvatorem meum. Alleluia, alleluia. ¶ In conspectu Angelorum psallam tibi: adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo. P. Et collaudabo. ¶ Gloria, et honor. P. Et collaudabo.

*Hymnus.*

Summe Confessor, sacer, et sacerdos,  
Temporum metas reta torquet anni ;  
Tempus est nobis tibi consecratum  
Plangere festum.

Præsul insignis, meritisque clare,  
Te sacra Cleri, populi turba  
Corde prostrati, pietate multa

Vernula Patrem.

Vota cunctorum relegas in aula  
Regis æterni : foveas utrumque  
Ordinem ; cujus pius extitisti

Pastor in urbe

Questibus cunctis referunt gementes ;  
Gestis culparum, lachrymisque pandunt  
[clxx] Pessimæ mentis, animæque nigrae  
Crimina dira

Dignaque poena revocat in ora  
Nostra, cum dira miseros perurget  
Pendere mundo, variante facta

Cœlitus ira.

Tu procul casus prohibe tonantis :  
Pelle peccata, tenua furorem :  
Pestis et morbus, petimus, recessant,  
Sospite civi.

Moribus cultis moderare vitam,  
Conferque sudam, placidamque mentem :  
Corda virtutum meditentur alma

Munera Christi.

Sancte, tu præbe, quotiens rogavis,  
Profluos fructus, pluviasque largas :  
Credimus, cuncta, Domino favente,  
Te dare posse.

Credimus Christum pretium laborum,  
Præmium justum studiis dedisse ;  
A quibus per artus etiam solutos  
Morte, bearis,

Gloriam Christo patulo canamus  
Ore præstanti sibi servienti ;  
Tanta qui pollet Deitate simplex,  
Trinus et Unus. Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domini-  
num nostrum Jesum Christum, cum omni supplica-  
tione rogemus ; ut per gratiam ipsius, et per inter-  
cessionem Sanctæ Mariæ virginis et genitricis sue,  
et sancti N. Episcopi et Confessoris, nobis salutem  
animæ, et corporis, et remissionem peccatorum, et  
pacem propitijs donare dignetur. R. Præsta æterne  
omnipotens Deus.

Kyrie eleison. R. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Capitula.* Tu Paternæ Divinitatis consors, et Unige-  
nitio connexe Sancte Spiritus, tuam quæsumus, in haec  
sacrificia vespertina appone clementiam : Ut plebs,  
quæ tuum honorat Confessorem, famulanter te quæ-  
sumus, sentiat in beneficiis largitorem, sua quis-  
que vota se obtinuisse congaudeat ; dum Confes-  
soris sui atque Pontificis N. recursis festivitatibus  
celebrat Natalem.

Pater noster. Liberati fol. 2.

A *Benedictio.* Per interventum beatissimi Antistitis  
et Confessoris sui N. benedictio Domini largissima  
veniat super vos. R. Amen. Orationibus vestris ac-  
commode aurem, et petitionum vestrarum propi-  
tius exaudiat precem. R. Amen. Viam salutis ipso  
intercedente, in hujus vita cursu preambulemus ;  
ut ad culmen regni caelestis omnes illæsi pervenias-  
mus. R. Amen.

Per.

*Lauda.* Germinabunt ossa tua quasi salices Alle-  
luia, P. Juxta fluentes aquas. Alleluia alleluia. ¶.  
Et erit tamquam lignum, quod transplantatum est  
P. Quasi salices. ¶. Gloria, et honor. P. Juxta.

*Oratio.* Domine Deus, qui beatissimo Confessori  
tuo atque Pontifici N. dedisti, ut caro ejus requie-  
sceret, et pro nominis confessione coronam justitiae  
consequi posset : da nobis miseris, ut qui confes-  
sionis meritum non habemus, ejus precibus et meri-  
tis vindictam scelerum evadamus : et sicut caro  
ejus in inferno non est derelicta, sed a corruptione  
criminum libera, spiritui post sociata cum Sanctis  
erit in gloria ; ita nos peccatores, ut ad te veniamus,  
Redemptor criminum jube. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine. *Fiat commemorationis.*

*Antiphona.* Vespere, mane, et meridie te lauda-  
mus Domine.

*Oratio.* Domine Deus omnipotens, qui vespere et  
mane et meridie unum diem vocari jussisti ; et ut  
sol agnosceret occasum suum imperasti : aperi,  
quæsumus, tenebras cordium nostrorum, ut, te ra-  
diante, cognoscamus te Deum verum lumen  
æternum. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

*Sequitur Matutinum unius præcipuis confessoris  
et pontificis.*

*Antiphona.* Labia mea Domine aperies : et os  
meum annuntiabit laudem tuam. Psalm. L.

*Reiteretur.* Labia mea Domine.

*Oratio.* Laudet te, Domine, lingua nostra, an-  
nuntiando justicias tuas : et exultent labia nostra  
præconio veritatis, ut non dissolvantur vaniloquio  
falsitatis : Ut qui tibi confiendo, remissis criminib-  
us, in te exultamus : in congregazione justorum,  
sacro agmine decantantes, vita beatæ efficiamur  
heredes. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 1.* Caro me requiescat in spe. P. Quo-  
niam non derelinques animam meam in inferno :  
nec dabis sanctum tuum videre [clxx] corruptio-  
nem. ¶. Notas mihi fecisti vias vitae, et implebis  
me letitia cum vultu tuo : delectationes in dextera  
tua usque in finem : P. Quoniam non derelinques  
¶. Gloria, et honor. P. Neo dabis sanctum tuum.

*Oratio.* Domine Deus, qui beatissimo Confessori  
tuo atque Pontifici N. dedisti, ut caro ejus requiesce-  
ret, et pro nominis confessione coronam justitiae  
consequi posset : da nobis miseris, ut qui confessio-

nis meritum non habemus, ejus precibus et meritis vindictam scelerum evadamus : et siqut caro ejus in inferno non est derelicta, sed a corruptione criminum libera, spiritui post sociata cum Sanctis erit in gloria ; ita nos peccatores, ut ad te veniamus, Redemptor criminum jube. R. Amen.

Per.

**Antiphona 2.** Custodisti corpus meum ab omni pollutione : P. Odor tuus, Domine, concupiscentias in me excitavit æternas. ¶ Quoniam tu illuminas lucernam meam Domine : et dixi : Illumina tenebras meas. P. Odor tuus Domine. ¶ Gloria, et honor. P. Odor tuus.

**Oratio.** Christe Jesu Dei Filius, qui custodisti corpus beatissimi Confessoris tui atque Pontificis N. ab omni pollutione; in quo odor tui munera concupiscentias excitavit æternas : excita in nos talem charitatis tuae amorem, quo voluptates superemus carnales ; et sic vivamus, ut non futuras veniamus in poenas : ut qui ultiōnem meremur promeritam; beatitudinis regnum consequamur intercessionibus sanctis. R. Amen.

Per.

**Antiphona 3.** Facies tua tamquam aqua munda illuminabitur : P. Vultus autem tuus sicut lucifer oritur a meridiana parte ; germinabit tibi vitam. ¶ Non det in commotionem pedem tuum : neque obdormiet, qui custodit te. P. Vultus. ¶ Gloria. P. Vultus.

**Oratio.** Æterne omnipotens Deus, qui sanctum Pontificem et Confessorem tuum N., cuius nunc præsenti festivitate gaudemus, ita pro nomine tuo B fortiter mundi fallacias repugnare fecisti, ut nihil præsenti sæculo, tuo magno præferret amori ; nobis quoque peccatoribus famulis tuis, ejus concede precibus ; ut nullis impediti adversitatibus inimici, ad te Dominum properare festinemus invicti. R. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

[clxxii] **Responsorium.** Ecce Domine in toto corde suo te solum Confessor tuus N. confiteatur et credit ; dum conceptum amorem tuæ fidei confitendo narrat, et mirabilia tua de toto corde pronuntiat ; ut credentes vitam habeamus in illo, P. In quo ille per confessionem meruit invenire mercedem. ¶ Lætare ergo, et exultare nos fac in te jugiter, et evidenter : ut in te habeamus post discrimina requiem. P. In quo ille. ¶ Gloria, et honor. Reitteretur Responsorium Ecce.

**Oratio.** Mirabilis in Sanctis tuis, Domine virtutum, exaudi supplices tuos, et peccatoribus nobis beatissimi Confessoris tui atque Pontificis N. patrocinia largire, et charitatis perpetuae ubertatem attribue. Ille coronam virtutis meruit ; nos ejus suffragiis, te donante, veniam criminum, et pacem perpetuae charitatis consequi mereamur. R. Amen.

Per misericordiam.

*In laudibus.*

**Ad Canticum. Antiphona.** Confitebor tibi Domine quia liberasti me a rugientibus, paratis ad escam, et de manu quærentium animam meam.

### Canticum Ecclesiastici (cap. li).

Confitebor tibi Domine Rex, \* et collaudabo te Deum salvatorem meum.

Confitebor nomini tuo magno : \* quoniam adjutor et protector factus es mihi,

Et liberasti animam meam a perditione, \* et a laqueo linguae iniquæ, et a labiis operantium mendacium,

Et contra assistentes factus es mihi adjutor. \* Et liberasti me secundum multitudinem misericordiæ nominis tui

A rugientibus, paratis ad escam, \* et de manu quærentium animam, et de partis tribulationis quæ circumdedidit me :

B A pressura flammæ quæ circumdedidit me, \* et in medio ignis non astuavi :

De altitudine ventris inferi, et lingua iniqua, et a verbo mendacii, \* a rege injusto, et a lingua inusta :

Laudabit usque ad mortem anima Dominum, et vita mea in inferno appropinquans erat in inferno deorsum.

Circumdederunt me undique et non erat qui adjuvaret. \* Respiciens eram ad adjutorium meum, et non erat.

[clxxii] Memoratus sum misericordiæ tuae Domine, \* et operationis tuae, quæ a sæculo sunt :

Quoniam eruis sustinentes te, \* et liberas eos de manibus gentium.

Exaltasti in terra habitationem meam, et pro mortuo deflendo deprecatus sum.

Invocavi Dominum patrem Domini mei, ut non derelinquat me in die tribulationis, \* et in tempore superborum sine adjutorio.

Laudabo nomen tuum assidue, \* et in tempore superborum sine adjutorio.

Exaudita est oratio mea. \* Liberasti animam meam

A perditione, \* et eripuisti me de tempore iniquo.

Propterea confitebor, et laudem dicam tibi, \* et benedicam nomini Domini.

Cum adhuc junior sum, priusquam errarem, \* quæsivi sapientiam palam in oratione mea.

D Ante tempus postulabam pro illa, \* et usque in novissimo inquiram eam. Et deflui tamquam præcox uva,

Lætatum est cor meum in ea. \* Ambulavi pes meus iter rectum,

A juventute mea investigabam illam. \* Inclinavi modice aurem meam, et excepti illam.

Multam inveni mihi meti sapientiam, \* multum profeci in ea.

Danti mihi sapientiam, dabo gloriam. \* Consiliatus enim ut facerem illam : zelatus sum, ut non confundar.

Collectata est anima mea in illa, \* et in faciendo eam confirmatus sum.

Manus meas extesdi in altum; \* et insipientiam A  
ejus luxi.

Viam meam direxi ad illam, \* et in magnitudinem inveni eam.

Possedi cum ipsa cor ab initio : \* propter hoc non relinquer.

Venter meus conturbatus est quærendo eam : \* propterea possidebo bonam possessionem.

Dedit enim mihi Dominus linguam mercedem meam : \* et in ipsa laudabo eam.

Appropinquate ad me indocti, \* et congregate vos in domum disciplinæ :

Quid adhuc retardatis? et quid dicitis? \* animæ vestræ sitiunt vehementer.

Aperui os meum, et locutus sum : \* comparete vobis sine argento,

Etcollum vestrum subjicite jugo, et suscipiat anima vestra disciplinam : in proximo est enim inventire eam.

Videte oculis vestris, quoniam modicum laboravi, \* et inveni multam requiem.

Assumite disciplinam in multo numero argenti, \* et copiosum aurum possidete in ea.

Lætetur anima vestra in misericordia ejus, \* et non confundemini in laude ipsius.

Operamini opus vestrum ante tempus, \* et dabit vobis mercedem vestram in tempore suo.

*Antiphona.* Confitebor tibi Domine : quia liberasti, *ut supra.*

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedictio Domini in mercedem justi festinat.

*Canticum.* Benedictus es Domine. *fol. 6.*

*Sonus.* In conspectu Angelorum psallam tibi Domine Alleluia : *V.* Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor tibi, Domine. Alleluia.

Dominus sit. *R.* Et cum.

*Lauda.* Alleluia, Confessio ejus super cœlum et terram Alleluia : Exaltavit cornu populi sui. Alleluia. Hymnus est omnibus sanctis ejus. Alleluia, alleluia. *Psalmus cxlviii.* Reiteretur *Antiphona.* Alleluia. Confessio ejus super cœlum et terram. *V.* Gloria, et honor. *P.* Exaltavit cornu populi sui. Alleluia. *Ut supra.*

*Lectio libri Esiae Prophetæ (cap. xlvi).*

*R.* Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Ecce servus meus, susciam eum : electus meus, complacuit sibi in illo anima mea : dedit spiritum meum, judicium super gentibus profert. Non clamabit, neque accipiet personam, neque audietur foris vox ejus. Calamus quassatum non conteret, et lignum fumigans non extinguet: in veritate educet judicium. Non erit tristis, nec turbulentus, donec ponat in terra iudicium : et legem ejus insulæ expectabunt. *R.* Amen.

*Hymnus.*

Deus immensa Trinitas,  
Corona confitentium,  
Et magna laus Martyrum,  
Sume preces fidelium.

Hujus sancti Pontificis

Et Confessoris merito

Præstes nobis solatia;

Cunctaque purges noxia :

Ut confitentes erigas,

Et peccatores redimas,

Donando indulgentiam,

Et conferendo gratiam.

Et ut vir hic confessus est

Tuum nomen mortalibus ;

[clxxiii] Ita devotis mentibus

Te fateamur omnibus.

Deo Patri sit gloria,

Ejusque soli Filio,

Cum Spiritu Paraclito,

In sempiterna sæcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem, *f. clxx.*

*Capitula.* Christe Deus, qui per Apostolum tuum oris confessionem ad salutem prodesse dixisti; Confessoris tui atque Pontificis *N.* precibus consule nostræ saluti : ut ea, quæ corde credimus, ore autem professi fuerimus, a te exaudiens ocyus mereamur, quo jubente; dicamus :

Pater noster. A malo nos libera. *fol. 10.*

*Dicat Presbyter.* Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit. *R.* Et cum.

*Lauda.* Germinabunt ossa tua.

*Benedictio.* Per interventum beatissimi. *folio clxx.*

In nomine Domini. *Fiat commemorationis.*

*Lauda.* Ad annuntiandum mane misericordiam tuam. *Oratio.* Mane Domine oratio nostra. *folio clxx.*

INCIPIT OFFICIUM

UNIUS CONFESSORIS PRÆCIPUI NON PONTIFICIS.

*Ad Vesperos.*

*Lauda.* Confessionem, et decorum. *folio clxx.*

Dominus sit. *R.* Et cum.

*Sonus.* In conspectu Angelorum psallam tibi Domine Alleluia: Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor tibi, Domine. Alleluia.

Dominus sit. *R.* Et cum.

*Antiphona.* Confitebor tibi Domine, quoniam exaudiisti me : *P.* Et factus es mihi in salutem. *V.* Deus canticum novum cantabo tibi : in psalterio decachordo psallam tibi. *P.* Et factus es. *V.* Gloria, et honor. *P.* Et factus.

Dominus sit. *R.* Et cum.

*Lauda.* Confitebor Domino Alleluia. *P.* Secundum justitiam ejus. Alleluia. *P.* psallam. Alleluia. *V.* Lætabor et exultabo in te Domine : et psallam nomini tuo Altissime. *P.* Secundum justitiam. *V.* Gloria, et honor Patri. *P.* Et psallam. Alleluia.

*Hymnus.*

Iste Confessor Domini sacratus, Festa plebs cuius celebrat per orbem,

Hodie letus meruit secreta

Scandere cœli.

Qui pius, prudens, humilis, pudicus.

Sobrius, castus fuit, et quietus;

Vita dum præsens vegetavit ejus  
Corporis artus.  
Ad sacrum cujus tumulum frequenter  
Membra languentum modo sanitati,  
Quolibet morbo fuerint gravata,  
Restituuntur.  
Unde nunc noster Chorus in honorem  
Ipsius, hymnum canit hunc libenter :  
Ut piis ejus meritis juvemur  
Omne per ævum.  
Si salus illi, decus, atque virtus,  
Qui supra cœli residens cacumen,  
Totius mundi machinam gubernat  
Trinus, et unus.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus; ut per gratiam ipsius, et per intercessionem Sanctæ Mariæ Virginis et Genitricis suæ, et sancti Confessoris sui N. nobis salutem animæ et corporis, et remissionem peccatorum, et pacem propitijs donare dignetur. R. Præsta æterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison. R. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Capitula.* Æterne omnipotens Deus, a quo omne bonum exoritur, et meliori cursu progreditur: qui fidem roboras confessorum, præsta tolerantiam bonorum, dum sævit acerbitas persequentium. Omnipotentiam tuam Domine poscimus; ut preces nostras dignanter attendas, et clementer accipias, quas in honorem placiti beatissimi Confessoris tui N. adhibemus: ut ejus interventu, cooperante misericordia tua, quod fide postulant, iudicantur obtineant; et ab omnibus absoluti delictis, cœlesti regnum possideant.

Pater noster. Liberali a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui beatissimum Confessorem suum N. se digne coram hominibus confiteri fecit in terris, confiteatur nos coram Patre suo, qui est in cœlis. R. Amen. [CLXXIV] Et qui in ore suo accepta sibi confessionis contulit cantica, ipse confessionem nostram remunerandam suscipiat; R. Amen. Ut exemplo beatissimi Confessoris sui N. confiendo, et laudando nomen Jesu Christi in sæculum, participes ejus, quem confessi sumus, mereamur esse in cœlo. R. Amen.

Per.

*Lauda.* Germinabunt ossa. fol. CLXX.

*Oratio.* Tuam, Clementissime Pater, supplices exoramus clementiam; ut hodierna solemnitas, quam pro beatissimi Confessoris tui N. veneratione suscepimus, ipsa nos tibi commendet: et sicut illi coronam sanctæ perfectionis tribuisti; ita nobis ejus intercessione omnium delictorum veniam et indulgentiam largiaris. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini. *Fiat commemorationis.* folio 170.

*Ad Matutinum.*

Labia mea Domine. *Psalmus* L. P. Et os meum.

*Oratio.* Laudet te Domine. fol. CLXX.

*Antiphona* 1. Confitebor tibi Domine in vasis psal-

A morum: veritatem tuam psallam tibi Deus meus. ¶ Gaudebunt labia mea dum cantavero tibi: et anima mea, quam redemisti. P. Veritatem. ¶ Gloria, et honor. P. Veritatem tuam.

*Oratio.* Exemplis, ac meritis sanctissimi Confessoris sui N. instituti, æterno Regi, ac Patri Deo preces, fratres charissimi, cum omni humilitate fundatus: ut sicut illum pro nostræ eruditioñis exemplo, diversarum collectationum fecit exempla subire; ita intercedendi pro nobis apud pietatis suæ clementiam et tribuat plenissimam facultatem. R. Amen.

*Antiphona* 2. Habebis fiduciam, reposita tibi spe, et depositus in terram securus dormies: et requiesces, et non erit qui exterreat te. ¶ Non det in commotionem pedem tuum: neque obdormiet, qui custodit te. P. Securus dormies. ¶ Gloria et honor. P. Et requiesces.

*Oratio.* Intenta, fratres charissimi, Dominum oratione poscamus; ut hunc diem, quem sancti sui N. confessio illustrat, triumphum celebre nobis ac posteris in rebus et actionibus propitiatus concedat: ut cuius veneratores meremur esse in sæculo, ejus meritis nostrorum consequi mereamur veniam delictorum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* 3. In pace dormiam, et requiescam: quoniam tu Domine singulariter in spe constituisti me. ¶ Conflitebore tibi Domine in toto corde meo: in consilio justorum, et congregatione. P. Quoniam tu Domine. ¶ Gloria, et honor. P. Quoniam tu.

*C**Oratio.* Tuam, clementissime Pater, supplices exoramus clementiam; ut hodierna solemnitas, quam pro beatissimi Confessoris tui N. veneratione suscepimus, ipsa nos tibi commendet: et sicut illi coronam sanctæ perfectionis tribuisti; ita nobis ejus intercessione omnium delictorum veniam et indulgentiam largiaris. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Ecce quomodo moritur justus, et nemo considerat; et viri justi tolluntur, et nemo conspicit corde; a facie iniquitatis sublatus est justus: erit pax sepultura ejus. ¶ Justus, si morte preoccupatus fuerit, anima ejus in refrigerio erit pax. ¶ Gloria, et honor. P. Ecce quomodo.

*Oratio.* Confessoris tui beatissimi N. annua recurrence, Domine, memoriam solemniter recolentes, supernæ gratiæ aspersione locupleta: ut cuius nunc festa devoto prosequuntur adnisi, ejus quoque perpetim clementi regantur, et protegantur intuitu. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Confitebor tibi Domine. folio CLXXI. *Canticum.* Confitebor tibi Domine. P. Quia liberasti. ¶ Gloria, et honor. P. Et de manu.

*Ad Benedictus.* *Antiphona.* Benedictio Domini. *Canticum.* Benedictus. fol. 6. P. In mercedem justi. ¶ Gloria, et honor. P. In mercedem justi. ¶ Benedicamus Patrem. P. In mercedem justi. *Sono.* In conspectu Angelorum. fol. CLXXII.

*Lauda.* Alleluia. Confessio ejus super celum et A  
terram Alleluia : P. Exaltavit cornu populi sui. Alle-  
luia. ¶ Hymnus est omnibus sanctis ejus. Alleluia,  
alleluia. *Psalmus 148.*

*Antequam dicatur.* Gloria, et honor Patri. [cxxxv]  
P. Exaltavit cornu. ¶ Gloria, et honor. P. Alle-  
luia. Confessio ejus. *Totum.*

*Prophetia.* Haec dicit Dominus. *Hymnus.* Deus im-  
mensa. fol. clxxii. *Supplicatio.* Oremus Redempto-  
rem. *Capitula.* Eterne omnipotens Deus. folio clxxi.  
*Lauda.* Germinabunt ossa. fol. 170. *Benedictio.*  
Christus Dominus, qui beatissimum, fol. cxxxi.

In nomine Domini.

*Fiat contemporatio.* fol. clxix.

### INCIPIT OFFICIO.

UNIUS CONFESSORIS SIMPLICIS DUARUM CAPPARUM, VEL  
NOVEM LECTONUM.

*Ad Vesperos.*

*Lauda,* Confessionem, et decorum. *Sonus.* Confi-  
tebor tibi Domine, fol. cxix.

*Antiphona.* Confitetur tibi Domine in toto corde  
meo : P. Quoniam exaudiisti verba oris mei. In con-  
spectu Angelorum psallam tibi : ¶ Deus meus es  
tu, confitebor tibi : Deus meus es tu, et exaltabo  
te. P. Quia exaudiisti. ¶ Gloria, et honor. P. In  
conspicu.

Dominus sit. ¶ Et cum.

*Lauda,* Confitetur Domino. *Hymnus.* Ista Confe-  
sor. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. folio clxxii.

*Capitula.* Gloriosa, ac misericors Domine, qui  
beato Confessori tuo N. tibi nimis in ore suo confi-  
tari dedisti : teque in medio Justorum, ejus confes-  
sione laudari voluisti : idem Confessor tuus in hoc  
vespertino tempore cognoscis esse prolatus : At tu  
Domine, qui largitus es pro tui nominis confessione  
coronam ; nobis quoque peccatoribus misericor-  
diam, et confidentibus delicta nostra, impetrandi  
quæ poscimus, praesta efficaciam.

Pater noster. Liberati a malo. *Quare* fol 2.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui est Con-  
fessorum remuneratio, Confessoris sui N. suffragio,  
nos sanctæ confessionis magnificet dono ; ¶ Amen.  
Ut tanti Confessoris sui veraciter imitando exem-  
plum, ad coeleste mereamur pervenire promis-  
sum : ¶ Amen. Detque nobis se confitendi votum,  
qui eidem confessionis contulit præmium. ¶ Amen.

Per.

*Lauda.* Germinabunt. fol. clxx.

*Oratio.* Deus Dei Filius, quem ille Confessor tuus  
N. in toto corde confessus, nomen tuum honorifi-  
eando, perductus est ad coronam ; da in ore nostro  
confessionem, quæ nos expurget a criminis : ut quic-  
quid in tua laudis honore depremissemus, in lucro no-  
bis prodesse aeterni munieris sentiamus. ¶ Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini,

*Fiat commemoratione.*

*Antiphona.* Vespere, et mane.

*Oratio.* Domine Deus. fol. clxx.

*Ad Matutinum;*

*Antiphona.* Labia mea Domine. Psalm. l.

*Oratio.* Laudet te, Domine. fol. clxx.

*Antiphona.* Confitetur tibi in populis Domine :  
psalmum dicam nomini tuo inter gentes. ¶ O Do-  
mine ego servus tuus : ego servus tuus, et filius an-  
cillæ tue. P. Psalmum dicam. ¶ Gloria, et honor.  
P. Psalmum dicam.

*Oratio.* Deus Dei Filius. *Ut hic supra.*

*Antiphona.* Confitetur Domino nimis in ore meo :  
P. Et in medio multorum laudabo eum. ¶ Quoniam  
astitit a dextris pauperis, ut salvam faceret a per-  
sequentibus animam meam. P. Et in medio. ¶ Gloria,  
et honor Patri. P. Et in medio.

*Oratio.* Beatum satis, Domine, N. Confessorem  
tuum esse fecisti : qui in tote corde suo tibi confes-  
sus, in concilio Justorum, et congregatiōne proba-  
tur esse conspicuus : Da ergo nos meritis ejusdem,  
ut confessione simpliciori mundari a criminis, et  
Sanctorum mereamur congregatiōni, et ceteris  
interesse. ¶ Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* In pace dormiam et requiescam : P.  
Quoniam tu Domine singulariter in spe constituer-  
isti me. ¶ Confitetur tibi Domine in toto corde meo :  
parabo omnia mirabilia tua. P. Quoniam tu Domine.  
¶ Gloria, et honor. P. Quoniam tu Domine.

*Oratio.* Deus, qui beatissimi N. confessionem ac-  
ceptans, ita omnia verba oris ejus plenissime exau-  
disti, ut participem eum efficeres [clxxviii] regni  
tui, quo in conspectu Angelorum tibi psallent : acci-  
pe nunc per eum confessionis nostræ votum, qui  
illum produxisti ad præmium : et qui illum per con-  
fessionem voluisti esse beatum, nos post lapsum in  
hoc mundo, demum ad eternam coronandos per-  
trahas patriam. ¶ Amen.

Per misericordiam.

D ¶ Iste homo in professione sua non est preva-  
riticatus ; et in tempore oppressionis suæ fidelis in-  
ventus est : ideo dilectus factus est a Domino Deo  
suo. ¶ Homo iste conservavit legem Dei excelsi in  
angustia, et tentatione. P. Fidelis inventus est. ¶  
Gloria, et honor. ¶ Iste homo.

*Antiphona ad Canticum.* Confitetur Domine. *Can-  
ticum.* Confitetur tibi Domine. *Ad Benedictus.* *Anti-  
phona.* Benedictio Domini. *Canticum.* Benedictus  
es Cum sono. In conspectu. *Et lauda.* Alleluia Con-  
fessio. *Psalm.* cxlviii. *Prophetia.* Haec dicit Dominus : Ecce servus meus. *Hymnus.* Deus immensa.  
fol. clxxii. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi.  
*Capitula.* Gloriosa, ac misericors. *Quare retro folio  
precedenti.* *Lauda.* Germinabunt ossa. fol. clxx.  
*Benedictio.* Dominus Jesus Christus. *Hic supra.* in  
nomine Domini, etc.

**INCIPIUNT HORA**

SIVE HISTORIA  
PLURIMORUM CONFESSORUM.

*Ad Vesperos.*

**Lauda.** Exortum est in tenebris lumen rectis corde : misericors, et miserator, et justus Dominus. ¶ Directam fecit viam justorum, et præparavit iter Sanctorum. P. Misericors, et miserator, et justus Dominus.

Dominus sit. R. Et cum.

**Sono.** Salus justorum a Domino est : et salvabit eos. Alleluia, alleluia. ¶ Qui speraverunt in Deum P. Et salvavit eos. Alleluia, alleluia.

Dominus sit. R. Et cum.

**Antiphona.** Juste, Confessorum opera multa reposita apud te sunt. P. Domine, ex propriis operibus mercedem recipiunt. ¶ Justi vero in perpetuum vivent et apud Dominum est merces eorum. ¶ Gloria, et honor. P. Domine, ex propriis.

Dominus sit. R. Et cum.

**Lauda.** Invocabant Dominum, et ipse exaudiens eos : in columna nubis loquebatur ad eos. Alleluia, alleluia. ¶ Et clamaverunt justi ad Dominum cum tribularentur : et de necessitatibus eorum liberavit eos. P. In columna nubis. ¶ Gloria, et honor. P. In columna.

**Hymnus.** Sanctorum meritis. fol. cxli.

**Supplicatio.** Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum Iesum Christum, omni supplicatione rogemus ; ut per gratiam ipsius, et per intercessionem sanctæ Mariæ Virginis ejus genitricis, et sanctorum confessorum suorum N.N. nobis salutem animæ, et corporis, et remissionem peccatorum, et pacem propitiis tribuere dignetur. ¶ Præsta æterne omnipotens Deus.

Kyrie, eleison. R. Christe, eleison. Kyrie eleison.

**Capitula.** Deus, qui sanctorum confessorum tuorum providentia mirabili hunc diem solemnitate consecrasti : da Ecclesiæ tue Catholice, quæsumus potentiam tuam, de tantis gaudere principibus ; ut illorum regimere amur pia devotione, doctrinarique, qui dilectos tibi greges tuo pane pavuerunt : ut qui tibi de tuo munere placuerunt, eorum precibus adjuti mereamur de præsentibus angustiis liberari.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

**Benedictio.** Benedicat vos, omnipotens Deus sanctorum Confessorum suorum N.N. gratia gratulantes. R. Amen. Donet vobis firmitatem fidei, expectationem spei, et dulcedinem charitatis ; R. Amen. Ut talibus sua gratiae munili præsidiis, eorum festa celebrantes fieri etiam participes mereamini. R. Amen.

Per misericordiam.

**Lauda.** Gaudium sempiternum super caput sanctorum confessorum : P. Laus, et jocunditas apprehendit eos. Alleluia, alleluia. ¶ Beati qui custodiunt judicium, et faciunt justitiam in omni tempore. P.

A Laus, et jocunditas. ¶ Gloria, et honor. P. Laus. **Oratio.** Propitiare, Domine supplicationibus nostris ; et exemplo sanctorum Confessorum tuorum N.N. [clxxvii]. flammam in nobis accende charitatis : et quorum nos jubes esse imitatores, præsta esse particeps, R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

Fiat commemorationis.

**Antiphona.** Vespere, et mane.

**Oratio.** Domine Deus omnipotens. fol. clxx.

*Ad Matutinum.*

**Antiphona.** Da nobis lætitiam salutaris tui : et spiritu principali confirma nos Domine. **Psalmus L.**

**Oratio.** Redde nobis lætitiam. fol. clxiii,

**Antiphona 1.** Hi sunt qui mortales tunicas depo- suerunt, et immortalem viam sumpserunt : P. Modo coronantur, et accipiunt psalmam ; ¶ Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi : et bene patientes erunt, ut annuntient. P. Modo. ¶ Gloria, et honor. P. Modo.

**Oratio.** Deus, exultatio et palma sanctorum Con- fessorum N.N. exaudi nos supplices tuos : et præsta, ut quorum in tuo amore reliquias veneramur, et emolumenta recolimus, eorum meritis ab omnibus malis liberari, et conservari mereamur. R. Amen.

Per misericordiam.

**Antiphona 2.** Venite ad me omnes sancti mei dicit Dominus, Qui laboratis, et onerati estis, et ego reficiam vos. ¶ Venite filii, audite me : timorem Domini docebo vos. P. Quia laboratis. ¶ Gloria, et honor. P. Qui laboratis.

**Oratio.** Propitiare, Domine. *Hic supra.*

**Antiphona 3.** Venite benedicti patris mei, dicit Dominus : Percipite regnum, quod vobis paratum est ab origine mundi. ¶ Accedite ad me, et illuminamini : vultus vestri non erubescet. P. Percipite. ¶ Gloria, et honor. P. Percipite.

**Oratio.** Beatissimorum memoriam Confessorum suorum honorantes, Deum omnipotentem supplices depreceamur ; ut nos eorum orationibus circumsepi, et cœramur a cunctis infestationibus iniici. R. Amen.

Per misericordiam.

D **R.** Viri sancti, vobis apertus est paradisus, planata est arbor vite, præparata est abundantia, sedificata est civitas, inventa est requies, perfecta est charitas. Infirmitas a vobis extincta est : dolores transierunt. ¶ Ecce quam bonum, et quam jocundum, habitare fratres in unum. P. Perfecta est charitas. ¶ Gloria, et honor. R. Viri sancti.

*In Laudibus.*

**Ad Canticum.** **Antiphona.** Domine, qui te diligunt sicut sol splendens in ortu suo, ita rutilent.

**Canticum.** Qui sponte obtulisti. f. clxiii.

**Ad Benedictus.** **Antiphona.** Justi, et sacerdotes sancti et humiles corde, benedicite Dominum.

**Canticum.** Benedictus es Domine. fol. 6.

*Sono.* Via justorum facta est, Alleluia : iter Sanctorum preparatum est. Alleluia, alleluia. ¶. Hic est civitas, et salvatio justorum : pone murum, et juxta murum congregationem Sanctorum. P. Iter Sanctorum. Psalmus cxlviii.

*Prophetia.* Justorum animæ in manu. *Hymnus.* Rex gloriose Martyrum. fol. clxvii. *Supplicatio.* Oremus. fol. clxii. *Capitula.* Deus, qui sanctorum Confessorum. fol. clxxvi. *Lauda.* Gaudium sempiternum. *Benedictio.* Benedicat vos omnipotens. *Quære in Vesperis præcedentibus.*

## INCIPIT OFFICIUM.

## PLURIMORUM EPISCOPORUM ET CONFESSORUM

## Ad Vesperum.

*Lauda.* Exortum est in tenebris.

*Sono.* Alleluia. In omnem terram exivit sonus Sanctorum : P. Et in fines orbis terra verba illorum. Alleluia. Alleluia. ¶. Non sunt Joquæ, neque sermones, quibus non audiantur voces eorum. P. Et in fines.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Antiphona.* Isti sunt viri nominati in virtute. P. Doctores populi, facientes judicium in doctrina sua. ¶. Cœli enarrant gloriam Dei, et opera manuum ejus annuntiat firmamentum. P. Doctores populi. ¶. Gloria, et honor. P. Doctores.

Dominus sit. R. Et cum. P. Disciplina, et sapientia replevit illos Dominus. Alleluia.

*Lauda.* Creavit in illis gratiam spiritus sui, et intellectu replevit corda eorum. Alleluia, alleluia. ¶. Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur : et de necessitatibus eorum liberavit eos. P. Creavit in illis. ¶. Gloria, et honor. P. Creavit in illis.

[clxxviii] *Hymnus.* Rex gloriose. fol. clxvi.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus, ut nos gratia ipsius, et per intercessionem sanctorem Episcoporum et Confessorum nobis remissionem peccatorum, et pacem propitijs donare dignetur. R. Præsta æterne omnipotens Deus.

*Kyrie eleison.* R. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Capitula.* Omnipotens Deus, qui diversitates gratiarum in Ecclesia tua distribuens, alios Martyriali excellentia consecras, alios gratia Confessionis exornas : da nobis, ut qui Confessorum tuorum N.N. hodie solemnia celebramus, tibi placere ex confessione nostrorum actuum mereamur : ut rogaturi ea, quæ Filio tuo docente, didicimus, exaudiatur, cum clamaverimus :

*Pater noster.* Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui justificatorum decore, et penitentium confessione induitur ; Confessorum suorum N.N. precedet vobis ita per confessionem male gesta deflere, ut justificationis fulgeatis decore. R. Amen. Quique se confitentes justificat, nos per penitentiam provehat ad coronam ; R. Amen. Ut qui nunc in Confessorum N.N. recordatione et vota promittis, et lamenta, in retribu-

A tione cumeis gaudia obtineatis perpetua. R. Amen. Per misericordiam.

*Lauda.* Vos estis vasa sancta Domini, auro fulgentia. Alleluia ; P. Quia sponte obtulisti Domino Deo animas vestras. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶. Benedicti vos a Domino, qui fecit cœlum, et terram. P. Quia sponte. ¶. Gloria, et honor. P. Quia.

*Oratio.* Deus Dei Filius, lumen astrorum, fulgor syderum, stella splendida et matutina, claritas semipeterna, et Sanctorum eruditio copiosa, erudit nos, quæsumus, justitiae sue virga per sanctorum suorum N.N. intercessionem assiduum : Sicque quod predicaverunt splendide illuminati, agendo existamus corde ; ut aī illud, quod apud te repositum est (quod oculus non vidit, nec auris audivit) postobi-

B tum accedamus indemnes, et a nexu peccaminum liberi. R. Amen.

Per.

In nomine Domini.

*Ad Matutinum. Antiphona.* Da nobis lætitiam. Psalmus L.

*Oratio.* Redde nobis. Domine. fol. clxiii.

*Antiphona* 1. Hi sunt qui misi sunt per orbem terrarum, et prostraverunt se ante Agnum, P. Habentes phialas aureas plenas incensu, quæ sunt memorie sanctorum cantantes canticum novum. ¶. In omnem terram exivit sonus eorum : et in fines orbis terra verba illorum. P. Habentes phialas aureas. ¶. Gloria, et honor. P. Habentes.

*Oratio.* Beattissimorum Episcoporum memoriam, et sanctorum Confessorum N.N. tolerantiam honoreantes, Deum omnipotentem supplices deprecemur : ut nos eorum orationibus circumsepti, eruamur a cunctis infestationibus inimici. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Beati, et multo honore digni, quorum portio Deus est ; P. Quibus a principio preparatum est regnum ; quorum animæ in manu Dei sunt. ¶. Clamaverunt justi, et Dominus exaudivit eos : et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. P. Quibus a principio. ¶. Gloria, et honor. P. Quibus

*Oratio.* Beati vere, Domine, et nimio honore digni sunt quorum tu portio esse dignatus es : ideoque interventu sanctorum tuorum N.N. et Sociorum, quicquid tibi ex nobis non militat, amor celestis Patriæ in nobis flagrans usquequaque interimat : et post cum his Sanctis, quorum animæ in manu tua sunt, nos pietas tua colesti in regno adjungat. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Legem tuam splendide docuerunt : P. Quorum sunt opera multa deposita apud te, Domine. ¶. Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion : non commovebuntur in æternum, qui habitant in Hierusalem. P. Quorum sunt opera. ¶. Gloria, et honor. P. Quorum.

*Oratio.* Deus Dei Filius. *Quære retro in Vesperis præcedentibus.*

R. Sancti, qui in justitia erudierunt multos, ful-

gebunt sicut splendor firmamenti : P. Et sicut stelle A cœli in perpetua æternitate. ¶ Isti sunt viri sancti, quos elegit Dominus [clxxix] in charitate non ficta, et eorum doctrina fulget Ecclesia, ut sole luna. P. Et sicut. ¶ Gloria, et honor. P. Et sicut.

*Oratio.* Christe Dei Filius, qui Sanctos tuos N. N. præsciens, ante mundi constitutionem eos eligis et in exemplum nostrum hic eos constituis : fac ita nos sanctorum N.N. Episcoporum et Confessorum prædicamento obedientes existere ; ut adoptionem filiorum post nostrum obitum mereamur. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Qui propria voluntate obtulisti vos discrimini, benedicite Dominum, narrantes justitias ejus et clementiam in fortis Israel. B *Canticum.* Qui sponte obtulisti. f. CLXIII.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti, ethumiles corde, spiritus et anime justorum, benedicite Dominum.

*Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 6.

*Sono.* Alleluia. In omnem terram. Quære retro in Vesperis præcedentibus.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis Alleluia : laude eum in excelsis. Alleluia. Psalmus CLVIII.

*Lectio libri Sapientie Salomonis (Cap. XLIV).*

R. Deo gratias.

Multam gloriam fecit Dominus magnificientia sua a sæculo. Dominantes in potestatibus suis, homines magni virtute, et prudentia sua prædicti, nuntiantes in dignitate prophetarum, et imperantes in præsenti sæculo, et virtute prudentiae populis sanctissima verba. In pueria sua requirentes modos musicos, et narrantes carmina scripturarum. Omnes divites in virtute, pulchritudinis studium habentes : pacificantes in dominibus suis. Omnes isti in generationibus gentis suæ gloriam adepti sunt, et in diebus suis habentur in laudibus. Qui de illis nati sunt, reliquerunt nomen narrantes laudes eorum : et sunt quorum non est memoria : perierunt quasi non fuerint : et nati sunt quasi non nati, et filii ipsorum cum ipsis. Sed illi viri misericordes sunt, quorum pietas non defuit : et cum semine ipsorum perseverant bona, hereditas nepotum illorum, et in testamentis stetit semen illorum ; et filii illorum propter illos : usque in æternum manebit semen eorum : et gloria eorum non derelinquetur. Corpora eorum in pace sepulta sunt, D et nomen eorum manebit in generatione et generatione. Sapientiam ipsorum narrant populi, et laudem eorum nuntiat Ecclesia. R. Amen.

*Hymnus.* Rex gloriose Martyrum. folio CLXVII. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. folio CLXII. *Capitula.* Omnipotens Deus, qui diversitates. *Lauda.* Vos estis vasa sancta Domini. *Benedictio.* Christus Dominus, qui justificatorum. fol. CLXXVIII.

**INCIPIT OFFICIUM**

DE UNA VIRGINE PRÆCIPUA.

*Ad Vespberos.*

*Lauda.* Speravit anima mea in Domino, a custo-

dia matutina usque ad noctem. ¶ Sustinuit anima mea in verbo tuo, Domine. Fiant aures tuæ intendentæ in orationes ancillæ tuæ. P. Usque ad noctem.

*Sonus.* Alleluia. Psallam nomini tuo, Deus, in sæcula ; P. Ut reddam vota mea de die in diem. Alleluia. ¶ Deduxisti me Domine, quia factus es fiducia mea : turris fortitudinis a facie inimici. Habitabo in sanctuario tuo Deus in sæcula. P. Ut reddam vota.

*Antiphona.* Ostende mihi faciem tuam Sion, et vox tua in auribus meis : dulcis est enim mihi vox tua, et facies tua decora. ¶ Audi filia, et vide, et inclina aurem tuam : et obliviouscere domum patris tui. P. Dulcis est. ¶ Gloria, et honor. P. Dulcis est.

*Antiphona.* Virgo prudentissima, quo progrederis quasi aurora valde rutilans ? Filia Sion, tota formosa et suavis es. Pulchra ut luna, et electa ut sol. ¶ Per diem sol non uret te, neque luna per noctem. P. Tota formosa. ¶ Gloria, ethonor. P. Pulchra ut luna.

*Lauda.* Speciosa facta es, et suavis in deliciis tuis : Alleluia. Pulchritudo tua similis est palmæ indesinenter in plenitudine claritatis. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Lauda Hierusalem Dominum : et conlauda Deum tuum Sion. P. Pulchritudo. ¶ Gloria et honor. P. Pulchritudo tua.

*Lauda.* Specie et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna, Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Propter veritatem et mansuetudinem, et justitiam : et deducet te [CLXXX] mirabiliter dextera tua. P. Intende, prospere. ¶ Gloria, et honor. P. Alleluia, alleluia, alleluia.

*Hymnus.*

Virginis Proles, Opifexque Matris,  
Virgo quem gessit, peperitque Virgo ;  
Virginis festum canimus, trophæum,

Accipe votum.

Hæc tua Virgo duplice beata  
Sorte, dum gessit fragilem domare  
Corporis sexum, domuit cruentum  
Corpore sæculum.

Inde nec mortem, nec amica mortis  
Sæva pœnarum genera pavescens,  
Sanguine fuso meruit sacramatum  
Scandere cœlum.

Hujus obtentu, Deus alme, nostris  
Parce jam culpis, vitia remittens ;  
Quo tibi puri resonemus alnum  
Pectoris hymnum.

Gloria Patri, genitæque Proli,  
Et tibi compar utriusque semper  
Spiritus alme, Deus unus omni  
Tempore sæculi.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogenius ; ut per gratiam ipsius, et per intercessionem interemeretæ gloriæ beatissimæ Virginis Mariae genitricis suæ, et sanctæ N. virginis et martyris, nobis salutem animæ et corporis, et remissio-

nem peccatorum; et pacem propitius tribuere dig-  
netur. R. Praesta aeterno omnipotens Deus.

*Kyrie eleison.* R. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Capitula.* Domine Iesu Christe, qui carnis virginitate servantibus, fructum promittis sperare centesimum; intercessu virginis tue nostrorum vincula solvē peccatorum: ut qui carna fragilitate defici-  
mūr, ejus patrocinio sublevemur.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Dominus Iesu Christus, qui virginem suam N. casto servavit pudore; castitatis nos dono munificet: R. Amen. Et qui illam subarravit sibi annulo fidei, nos sue connectat indissolubili chari-  
tati: R. Amen. Ut eam pro nobis apud se suffraga-  
tricem admittat, quam ipse sibi incorrupto amore assumpsit sponsam. R. Amen.

Per.

*Lauda.* Sicut palma exaltata sum in Cades Alle-  
luia: et sicut oliva speciosa in campis. Alleluia.  
Sicut vitis fructificavi suavitatem odoris, Alleluia,  
alleluia: V. Ego autem, sicut oliva fructifi-  
fera in domo Domini sperabo et in misericordia  
Dei mei in aeternum, et in saeculum saeculi. P. Si-  
cuit vitis. V. Gloria, et honor. P. Alleluia; alleluia,  
alleluia.

*Oratio.* Domine Iesu Christe, qui castimoniam diligis, et virginitatem amplectaris, sancta virgine tua N. intercedente pro nobis, nostris ignoscere pia-  
culis: et nobis ita in presenti donum tribue cas-  
titatis, ut lætemur in futuro cum Angelis sanctis:  
R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

*Fiat commemoratio.*

*Antiphona.* Vesperæ, mane, et meridie. *Oratio.*  
Domine Deus Omnipotens. folio clxx.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea Domine aperies et os  
meum annuntiabit laudem tuam. *Psalmus* L.

*Oratio.* Exultent Domine labia nostra preconio  
veritatis: ut non resolvantur vaniloquio falsitatis:  
sicque lingua nostra judicium veritatis loquatur, ut  
Christum tuum verum judicem promptissima de-  
votione laudet: atque ita precepta tua assidue in  
nostro corde versentur; ut gressus nostri ab insi-  
diosis decipulis minime supplantentur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 1. Dilectione aeterna Dominus dilexit te; propterea attraxit te ad misericordiam. P. Adhuc edificavit te Dominus Deus tuus, virgo Israel. V. Non det in commotionem pedem tuum; nec ob-  
dormiet qui custodit Israel. P. Adhuc edificavit te. V. Gloria, et honor. P. Adhuc edificavit te.

*Oratio.* Domine Iesu Christe, qui et meritis be-  
tissimam N. dotare jussisti, ut te sequendo, qui ju-  
stus es, particeps tue justitiae [clxxxii] efficeretur;  
nec deficeret inquirendo, donec potiretur Martyri  
præmio: praesta nobis ejus intercessione; ut si cœ-  
lla pro tuo nomine dimicavit, et vicit; ita nos justi-

A tuis sequaces effecti, pietatis tuae intuitu justifice-  
munt. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Una es proxima mea, una es co-  
lumba mea, P. Et macula non est in te. V. Per  
diem sol non urei te, neque luna per noctem. P. Et  
macula. V. Gloria, et honor. P. Et macula.

*Oratio.* Deus largitor divitiarum caelestium, et  
mirabilis peractor munierum aeternorum, qui beatissimam N. in saeculo pauperem elegisti; sed pro te  
certando aeternis opibus sublimasti: paupertatem  
spiritus nos sequi semper attribue, per quam possi-  
mus tue majestati per omnia complacere. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Veni sponsa a Libano, veni a mot-  
ibus pascuae. P. Curramus in odorem unguento-  
rum tuorum. V. Non det in commotionem pedem  
tuum, nec obdormiet qui custodit Israel. P. Curra-  
mus. V. Gloria, et honor Patri. P. Curramus.

*Oratio.* Christe Domine, qui sacris virginibus  
tantam tribuit fortitudinem, ut saeculum vincentes  
et carnem, pro te mori festinant: intercessu virginis  
tue N. et martyris, flammatum in nos tue charitatis  
accende; ut nec titillaciones nos carnis illiciant,  
nec seculi blandimenta decipient. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Gaudie filia Sion, dicit Dominus: Spiritus  
metis, qui est in te, et verba mea quæ posui in corde  
tuo, non recedant de ore tuo, nec de ore seminis  
tui. P. Usque in sempiternum. V. Lauda Hierusa-  
lem Dominum: lauda Deum tuum Sion. P. Usque  
in. V. Gloria, et honor. P. Gaudie filia.

*Oratio.* Domine Iesu Christe. Requie retro in su-  
perioribus Vesperis.

*In Laudibus*

*Ad Canticum. Antiphona.* Benedictus Dominus,  
quia induit me vestimentum salutaris: et indumen-  
tum jocunditatis circumdedidit me: tamquam spon-  
sam decoravit me corona.

*Canticum Esaiæ (Cap. lxi, lxi).* R. Deo gratias.  
Gaudens gaudiebo in Domino, etc., fol. 81.

*Repetitur Antiphona.*

*Ad Benedictus. Antiphona.* Filia Sion, benedicio  
mio de celo in omni benedictione et laude.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus patrum.  
fol. 6.

*Sonus.* Dominus Deus cœli benedic tibi: honor  
regni habitur in manu tua; et adorabunt coram te  
filii multarum gentium. Alleluia. V. Audi filia Sion,  
quia exaltata es, et facies tua fulget in templo Dei:  
sol justitiae ingressu tuo orietur. Alleluia, alleluia.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis Alleluia: lau-  
date eum in excelsis. Alleluia. *Psalmus* XLVIII.

*Lectio libri Hieremia Prophetæ (Cap. xxxi).*

R. Deo gratias.

Longe Dominus apparuit mihi, et dixit: In chari-  
tate perpetua dilexi te: ideo attraxi te, miserans.  
Rursum edificabo te, et edificaberis virgo Israel:  
ad hunc ornatorem tympanis tuis, et regrediens in

choro psallentium. Ad hunc plantabis vineam in montibus Samarie: plantabunt plantantes, et donec tempus veniat, non vendemiantur: quia erit dies, in qua clamabunt custodes in monte Ephraim: Surge, ascendamus in Sion ad Dominum Deum nostrum. Quia haec dicit Dominus: Exultate in laetitia Jacob, et hinnite contra caput gentium: personate; canite, et dicite: Salva Domine populum tuum, reliquias Israel. R. Amen.

*Hymnus. Virginis Proles. Supplicatio. Oremus. Quære. fol. clxxx.*

*Capitula.* Deus, qui Sanctos tuos unica dilectione complecteris, et gemina ad te charitate tendentes secularibus evellis aerumnis; accipe Ecclesie tue volita congratulatione obsequia: ut, qui dilectione memores Virginis meritum predicamus honorem; proficiente in nobis bonitatis augmento, per charitatem proximi, tue quoque mereamur dilectionis connecti.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Sicut palma, fol. clxxx. *Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui virginem suam N. Quære in Matutinis praecedentibus.

[clxxxii] In nomine Domini nostri Jesu Christi, etc.

*Final commemoratio ut in folio clix.*

## INCIPIT OFEICIUM

SIVE HISTORIA

### PLURIMARUM VIRGINUM.

*Ad Vesperas.*

*Lauda.* Laudaverunt te, Domine, omnes Angeli tui, et hymnum dixerunt, dum perficeres fabricam oculi. Tuus est dies, et tua est nox: P. Tu fecisti solem et lunam. ¶ Tu confirmasti in virtute tua mare: contribulasti capita dracorum super aquas. P. Tu fecisti.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Sonus.* Alleluia. Justitia plena est dextera tua. Letetur mons Sion et exultent filii Iudeæ P. Propter judicia tua. Alleluia, alleluia. ¶ Alleluia. Magnus Dominus, et laudabilis valde in civitate Dei nostri in monte sancto ejus. Dilatans exultationes universæ terræ. P. Propter judicia.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Antiphona.* Ecce ista religiosæ feminæ patientes et castæ, curam domus suæ gerentes: P. Nihil habentes, et omnia possidentes. R. Haec est generatio querentium Dominum, requirent faciem Dei Jacob. P. Curam domus. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Nihil habentes.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda.* Filiae tue, Hierusalem, in latere surgent. ¶ Tunc videbis, et afflues, P. Et dilatabitur cor tuum. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Laudæ Hierusalem Dominum: et collauda Deum tuum Sion. P. Tunc videbis. ¶ Gloria, et honor. P. Et dilatabitur.

## Hymnus.

Iesu, corona Virginum,  
Quem mater illa concipit,  
Quem sola Virgo parturit;  
Haec vota clemens accipe.

Qui pascis inter lilia.

Septus choreis Virginum,  
Sponsus decorus gloria,  
Sponsisque reddens præmia.

Quocumque pergis, Virgines  
Sequntur, atque laubibus  
Post te canentes cursitant.  
Hymnosque dulces insonant.

Te deprecarnur largius,  
Nostris adauge mentibus,  
Nescire prorsus omnia  
Corruptionis vulnera.

Deo patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio.  
Cum Spiritu Paraclitio,  
In sempiterna sæcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum Iesum Christum, cum omni supplicatione rogemus; ut per gratiam ipsius, et per intercessionem intemeratae, et gloriosæ, semperque Virginis Mariæ genitricis ejus, et sanctorum virginum, et martyrum suarum N. N. nobis salutem animæ et corporis, et remissionem peccatorum, et pacem tribuere dignetur. R. Praesta æterne omnipotens Deus

¶ Kyrie eleison. R. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Capitula.* Omnipotens sempiterne Deus, qui beatitudinem inenarrabili redimis omnia; interventu sanctorum N. N. virginum et martyrum orationi nostræ aurem tue pietatis inclina; et contra invisibilis hostis amarissima tela temptationis, victoria nobis fidei porrige arma: ut qui altitudinem cordis nostri ad excelsa solii tui dirigitus, a conventu malignantium in hac humilitate terrarum veræ fidei protectione salvemur.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui virginis suas N. N. casto sibi servavit pudore, castitatis nos dono munificet: R. Amen. Et qui illas subarravilis annulo fidei, nos suæ connectat indissolubili charitati: ¶ Amen. Ut eas pro nobis apud se suffragatrices admittat, quas sibi indistrupto amo-ré assumpsit sponsas. R. Amen.

Per.

*Lauda.* Exaltates sunt filiae Hierusalem, et processerunt in gloria. Alleluia, alleluia. ¶ Letetur nationis Sion, et exultent filii Iudeæ, propter judicia tua Domine. P. et processerunt. ¶ Gloria et honor Patri, etc. P. et processerunt.

*Oratio.* Adesto Domine. Quære infra in istis Matutinis.

*Ad Matutinum.*

Da nobis lætitiam salutaris tui. *Psalmus 1.* *Orationis.* Redde nobis lætitiam Quære folio clxxii,

[clxxxiii] **Antiphona 1.** Ut columbae mansuetæ plaudebant sibi alii suis, et gloriabantur in itinere suo : populus autem gaudebat gaudio magno in lætitia earum. **V.** Lætetur mons Sion, et exultent filii Iudeæ, propter judicia tua Domine. **P.** Et gloriabantur. **V.** Gloria, et honor Patri, etc. **P.** Populus autem.

**Oratio.** Gloriose Rex Christe, cui Virginitas florida nitet : dum sanctitate perspicuas clarificas, et Virgines beatitudine claritatis glorificas ; dum Virgines te sequentur, tibique gloriose martyrio conjunguntur : Te supplices deprecamur, ut pietatis tuæ medelam impertias criminibus omnium, quorum non debetur gloria meritorum ; et quibus dignitas non est ex merito, ex indulgentia pietatis Virginum dona. **R.** Amen. Per.

**Antiphona 2.** Offerentur Regi virgines post eam : proximæ ejus adducentur nobis in lætitia et exultatione. **V.** Memores erunt nominis tui, Domine, in omni progenie et generatione. **V.** Gloria. **P.** Proximæ.

**Oratio.** Virga æquitatis, virga regni tui Domine : ipsa nos corrigat, a plaga que eruat ; atque eandem correctionem et ingerat peccata, et instruat disciplina : Sit ergo nobis haec virginitas non perditio, sed doctrina : fac et nos diligere justitiam ; et odire iniquitatem : ac per speciem tuam pulchritudinemque currentes, deducat nos mirabiliter dextera tua ; et mortificato in nobis incentivæ libidinis ardore, accinge lumbos nostros custodia castitatis. **R.** Amen.